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THE SUPERINTENDENT oF poLtcE Hes.-cUM-AppELLATE

AUTHORITY.TRAINING, UNDER RIGHT TO INFORMATION ACT, 2005.

O!'der on First Appeal u/s 1g RTI Act.

This is an order on the appeal dated 12.11.2019 preferred by Ms.

Geeta R/o H. No. # 1666, Sector B, Faridabad, Haryana under RT! Act 2005,

received in this office on 13.11.2019 online, against disposal of her RTI

application dated 1 3.C)9.201 9 by CPIO/Training.

1. The appellant, who was an aspirant/candidate in recruitment of
constables in Chandigarh Police, vide her RTI application dated 13.09.2019,

requested CPIO/Training to supply her some information pertaining to
Computer Based Test-2018. CPIO disposed off her RTI application vide
No.RTl-1 s3/DsP-Training on 05.1 0 201 9.

2. The appellant, not satisfied with the manner in which her application
was disposed of by the CPIO, filed the instant appeal alleging that CPIO
refused her access to the information sought.

3. The comments of DSP-cum-CPIO/Training have been called for. She

has reported that requisite inforrnation had been obtained from the office of
SSP/Sec & Traffic U/S 5(4X5) of RTI Act and was supplied to the appellant in
time.

4. I have gone through the RTI appeal, vis-a-vis facts of the RTI
application & comments by CPIO/Training. The appellant, through RTI
application, had sought information relating to Computer Based Test held for
the recruitment of constables in Chandigarh Police. The appellant has also
been contacted on her mobile number 9416740760 on 25.11.19 at 02.50 pM
and offered personal hearing. She has expressed inability to travel to
Chandigarh from Faridabad. The information sought by the appellant, supplied
by the CPIO, grievance of the appellant and the order/decision of the
undersigned being first appellate authority is given below:

lnformation
sought in

RTI
application

lnformation supplied by CplO Grievance raised in
first appeal

Decision of the First
Appellant Authority.

Point No.1-
Kindly provide
me finally
prepared
result cut off
as per
category wise
which has
never been
shown till
now.

Point No.1- List of ail
provisionally selected and
waitlisted candidates as per
their seniority & category are
available on the website of
Chandigarh police i.e.
http://Chandig arh ool ice. oov. ln.
Further, regarding maiks
obtained by them in Computer
Based Test(CBT), information is
denied under Section g(1)(i) of

Point No.1- Please
provide me a copy of
all selected
candtdates marks in
revised result whrch is
not yet pubtished till
now please allow me
to inspect cut off
marks required
documents.

Point No.1- The
CPIO has already
informed that List of
all provisionally
selected and
waitlisted
candidates as
their seniority
category
available on
website

per
&

are
the
of



the Right to lnformation Act-
2005.

Chandigarh Police
i.e. http://Chandi
qarhpolice.qov.in.
However the CPIO is
still directed to supply
the final cut off
percentage marks of
all the categories to
the appellant.

Point No.2-
How did you
prepare
revised result
without
solving
omitted
questions.
Kindly provide
me omitted
questions list
and their
correct
ANSWCTS

adopted for
result.
Provide me in
hard copy and
how many
questions are
still pending.

Point No.2- All the candidates I

were duly informed to login to
the " Answer Key Grievance

Redressal System" on the
website of Chandigarh Police to
view their individual attempted
question paper and revised

answer key as per their batch

during the period starting from
0900 hours on 31.01.2019 to
0900 hours on 02.02.2019.
Further, candidates were also
provided another opportunity to
raise grievances regarding the
revised answer key. A total of
2185 grievances regarding 361

questions were received from
791 candidates. All the
grievances received from
candidates have been

examined by two independent
panels of subject matter
experts. As per the scrutiny
report of two independent
panels of subject matter
experts, out of a total of 700
questions of CBT, the answer
key of 11 questions has been

revised and 10 questions have
been declared invalid. While
these 10 incorrect questions

have not been considered for
evaluation but in order to
achieve parity across all

batches. the total marks

i obtained by candidates have

I O""n extrapolated against 100I'
I Questions. Further, revised

I merit list of provisionally

I selected candidaies and

I waitlisted candidates of all
I

I categories has been uploaded

I on the website of Chandigarh

I Police on 28.02.2019.

i Candidates who appeared in

I CBT have been informed about

I revised marks obtained by

I them through their registered

i email address (given at the

I time of registration).

Point No.2- Please
provide me omitted
question list and still
many question are
pending for correction.

Point No.2- The
CPIO is not bound to
answer any
questions/ queries.
The CPIO is directed
to provide the list of
omitted questions
alongwith answers.
The CPIO is also
directed to inform the
appellant if any
question is still
pending.



Point No.3-
Which
committee
WAS

constituted for
making
revised
result.

Point No.3- The desired
information is denied under
section 8(1XJ) of the Right to
lnformation Act-2005.

Point No.3- They
denied under section
8(1Xj) of RTI Act 2015
for my question which
committee was
constituted for revised
result, please allow
me to inspect the
relevant documents. I

request you to please
provide me complete
details as soon as
possible.

Point No.3- l, being
first appellate
authority, do not
agree with the CPIO
denying the
information U/S
8(1)(j) of RTI Act. The
information regarding
committee, if formed,
be supplied to the
appellant.

The CPIO is directed to supply the information free of cost within 10

days of issue of this order. The appeal is disposed of accordingly.

The appellant, if not satisfied with the disposal of appeal in the manner
as above can file second appeal with the Hon'ble Chief lnformation

Commission, CIC Bhawan, Baba Gangnath Marg, Munrika, New Delhi-110067
within a period of 90 days.

Manoj Kumar Meena, IPS
Superintendent of Police, HQs.,
cum-Appel Iate Authority/Trai n ing,
U.T., Chandigarh.

Ms. Geeta
H. No. # 1666, Sector 8, Faridabad, Haryana.

No D- 2 65 - 6?- /RTt/Sp/Hes. dated Chandigarh, the: - Zq' I I 'l q

Copies to the: -
1. Dpeum-CPlo/Training for necessary action.

.2-+tC Computer Section for updating the Web.
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